Preisblatt zur Nutzung der Netzinfrastruktur der Stadtwerke Burg Energienetze GmbH - gültig ab 01.01.2019 (endgültig)



I. Entgelte für die Netznutzung der Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Arbeitsbereich [ID - Nummer] Untergrenze Obergrenze			Sockelbetrag	durch Sockelbetrag	Arbeitspreis der nicht	
		Obergrenze	Sockeibellag	abgegoltene Arbeit	abgegoltenen Arbeit	
	W _{min}	W _{max}	SB _w	W _s	AP	
	von [kWh]	bis [kWh]	[in € / Jahr]	[kWh]	[in ct / kWh]	
1	0	2.000.000	0	0	0,486	
2	2.000.001	20.000.000	9.720,00	2.000.000	0,402	
3	20.000.001		82.080,00	20.000.000	0,346	

NE _W	Arbeitsentgelt	[in € / a]
W	abzurechnende Arbeitsmenge	[in kWh]
Ws	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	[in kWh]
AP	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	[in ct / kWh]
SB_W	Sockelbetrag f. abgegoltene Arbeit	[in € / a]

I.b Leistungsentgelt						
[ID - Nummer] Untergrenze Obergrenze		Sockelbetrag	durch Sockelbetrag	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung		
		Sockeibellag	abgegoltene Leistung			
	P _{min}	P _{max}	SB _P	Ps	LP	
	von [kW]	bis [kW]	[in € / Jahr]	[kW]	[in € / kW]	
1	0	1.000	0,00	0,00	28,19	
2	1.001	5.000	28.190,00	1.000,00	22,40	
3	5.001		117.790,00	5.000,00	18,70	

NE_P=(P-P_S)*LP+SB_P

NE _P	Leistungsentgelt	[in € / a]
P	abzurechnende Leistung	[in kW]
Ps	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung	[in kW]
LP	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung	[in € / kW]
SB _P	Sockelbetrag f. abgegoltene Leistung	[in € / a]

Berechnungsbeispiel

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (W) von 2.100.000 kWh/a und einer Vorhalteleistung (P) von 1.200 kW

Netznutzungsentgelt Arbeit NE $_{W}$ NE $_{W}$ = (2.100.000 kWh/a - 2.000.000 kWh) * 0,402 ct/kWh + 9.720,00 €/a

NE_w= 10.122,00 €/a

Netznutzungsentgelt Leistung NE_P NE_P= (1.200 kW - 1.000 kW) * 22,40 €/kW + 28.190,00 €/a

NE_P= 32.670,00 €/a

				Arbeitspreis	Grundpreis
Tarifkürzel	Tarifbezeichnung	[kWh]	[kWh]	AP ct/kWh	Grundpreis GP €/Monat
HH KV	Kochgas	0	1.000	3,530	2,20
HH I	Warmwasser	> 1.000	4.000	2,940	2,70
HH II	Heizgas, EFH	> 4.000	50.000	1,590	7,20
HH III	MFH, Kleingewerbe	> 50.000	300.000	1,470	12,20
GE I	MFH, Kleingewerbe	> 300.000	500.000	1,310	51,20
GE II	MFH, Gewerbe	> 500.000	1.000.000	1,010	176,20
GE III	gewerbliche, industr. Anwendung	> 1.000.000	1.500.000	0,980	201,20

NE_{AOL}=W*AP+GP*12

NE	OI Netzentgelt	[in € / a]
W	abzurechnende Arbeit	[in kWh]
GP	monatlicher Grundpreis	[in € / Monat]
AP	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	[in ct / kWh]

Preisblatt zur Nutzung der Netzinfrastruktur der Stadtwerke Burg Energienetze GmbH - gültig ab 01.01.2019 (endgültig)



Berechnungsbeispiel

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (W) von 55.000 kWh/a

 NE_{AOL} = 55.000 kWh * 1,47 ct/kWh /100 ct/€ + 12,20 €/Monat * 12 Monat/a

NE_{AOI} = 954,90 €/a

Die Preistabelle kommt für Kunden zur Anwendung, die Erdgas aus dem Netz der Stadtwerke Burg Energienetze GmbH in der Regel bis einschließlich 1,5 Mio. kWh im Jahr beziehen und die maximale stündliche Ausspeiseleistung weniger als 500kW beträgt. Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsart.

III. Entgelte für Messung und Messstellenbetrie	eb	
	für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung	für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung
Zählergruppen	Messstellenbetrieb in €/a	Messstellenbetrieb in €/a
Balgengaszähler Haushalt (G 2,5 und G 4)	18,80	
Balgengaszähler Haushalt (G6)	18,80	
Balgengaszähler Gewerbe (G10 bis G25)	18,80	
Balgengaszähler Industrie (G40 bis G100)	189,60	505,20
Drehkolbenzähler (G 25 bis G 65)	245,40	561,00
Drehkolbenzähler (G 100 bis G 400)*		1.231,40
Turbinenradzähler (G 65 bis G 250) *		1.611,40
Turbinenradzähler (G 400 bis G 1000) *		1.611,40
Turbinenradzähler (G 1600 bis G 2500) *		2.676,40
Mengenumwerter		516,00
Zusatzgerät zu Basisgerät gem. §21b EnWG		23,40

^{*} inkl. Mengenumwerter

Kunden mit Sondervertrag (§ 2 KAV Abs.2;3)

IV. sonstige Entgelte				
usätzliche Ablesung der Verrechnungsdaten vor Ort auf Kunden- bzw. Lieferantenwunsch		24,00		
Messstellenbetrieb in € / a für nichtleistungsgemessene Kunden				
	€/a	€/a	€/a	€/a
	monatlich	vierteljährlich	halbjährlich	jährlich
Balgengaszähler Haushalt (G 2,5 und G 4)	71,60	33,20	23,60	18,80
Balgengaszähler Haushalt (G6)	71,60	33,20	23,60	18,80
Balgengaszähler Gewerbe (G10 bis G25)	71,60	33,20	23,60	18,80
Balgengaszähler Industrie (G40 bis G100)	242,40	204,00	194,40	189,60
Drehkolbenzähler (G 25 bis G 65)	298,20	259,80	250,20	245,40

V. Sonderform der Netznutzung § 20 Gas NEV		
DE7004933928800000000000000000086 +DE700493392880000000000000023485	460.915,91	€/a
DE700493392880000000000000023484	55.225,80	€/a
VI. Konzessionsaboabe		
Verbrauch Kochen und Warmwasser (§ 2 KAV Abs.2; 2a)	0.54	-1/130/1
	0,51	ct/kWh
Verbrauch sonstige Tariflieferung (§ 2 KAV Abs.2; 2b)	0,22	ct/kWh

0.03

ct/kWh

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Datenbereitstellung und gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 19%).